МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВ-

СКОЙ ОБЛАСТИ

Принято Советом депутатов 03.02.2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Совет депутатов муниципального образования «Старомайнский

район» решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Старомайнский рай-

он» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Старомайнский район» от 22.11.2006 № 078-РСД

следующие изменения:

1) часть 1 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«депутат, замещающий должность в Совете депутатов муниципального

образования «Старомайнский район», - председатель Совета депутатов му-

ниципального образования «Старомайнский район», его заместитель (заме-

стители), председатель постоянной и временной комиссии (комитета) и его

заместитель (заместители), депутат, замещающий иные должности в Совете

депутатов муниципального образования «Старомайнский район» в соответ-

ствии с уставом муниципального образования «Старомайнский район»;»;

2) в статье 25:

а) пункт 2 части 3 после слов «зарегистрированного в установленном

порядке» дополнить словами «, совета муниципальных образований Улья-

новской области, иных объединений муниципальных образований»;

б) часть 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, вы-

борное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее

муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, ис-

полнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 де-

кабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими феде-

ральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления,

иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются до-

срочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязан-

ностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря

2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещаю-

щих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным за-

коном от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц от-

крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-

ности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-

сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-

выми инструментами».»;

в) дополнить частью 3.2 следующего содержания:

«3.2. Депутату Совета депутатов муниципального образования «Ста-

ромайнский район», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям за-

прещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностран-

ными финансовыми инструментами.»;

г) в части 6.1 слова «осуществляющих свои полномочия на постоян-

ной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную

должность»;

3) в части 5.1. статьи 26 слова «из своего состава» исключить;

4) часть 1 статьи 28.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Главе Администрации муниципального образования «Старомайнский

район», его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям запрещается от-

крывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и цен-

ности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Рос-

сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансо-

выми инструментами.».

2. Признать утратившим силу подпункт «б» пункта 4 части 1 решения

Совета депутатов муниципального образования «Старомайнский район» от

22.09.2015 № 21-РСД «О внесении изменений и дополнений в Устав муници-

пального образования «Старомайнский район» Ульяновской области».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

его государственной регистрации и вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                     Г.В.Ширманова

р.п. Старая Майна

03.02.2016 года № 05 - РСД